ИЗМЕРИТЕЛЬ-
ИНДИКАТОР
ТОКОВОЙ ПЕТЛИ
ЭнИ-730
Руководство по эксплуатации
ЭИ.315.00.000РЭ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
телефон: 8 800 511 88 70

5
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
ЭнИ-730 - __ - П - СД - __ - 420 - Б - 1/PG13.5 - ЛН - 360
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10
где 1 — наименование;
2 — исполнение по взрывозащите:
— символ отсутствует — общепромышленное исполне-
ние;
3 — материал корпуса:
— П — пластик;
4 — тип индикации:
— СД — светодиодный индикатор;
5 — способ монтажа:
— символ отсутствует — монтаж на плоскую поверх-
ность;
— DIN — монтаж на DIN-рейку;
6 — питание:
— 420 — питание от токовой петли;
— 420П — питание от внешнего источника;
7 — дискретные выходы:
— символ отсутствует — нет дискретных выходов;
— Б — транзистор;
— Г — реле — перекидной контакт (только для исполне-
ния с кодом питания «420П»);
8 — модель и расположение кабельных вводов (см. при-
ложение В);
9 — лист настройки индикатора;
10 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу).
Примечание — По заказу поставляется:
— DIN-рейка NS35/7,5;
— маркировочная этикетка (набор этикеток) с обозначе-
нием единиц измерения.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки индикаторов должен соответствовать
таблице 3.
6
Таблица 3 — Комплект поставки
Наименование Обозначение Количество Примечание
Измеритель-индикатор
токовой петли ЭнИ-730
ЭИ.315.00.000 1
соответственно за-
казу
Паспорт ЭИ.315.00.000ПС 1
Руководство по
эксплуатации
ЭИ.315.00.000РЭ
при поставке допускается постав-
лять по 1 экз. на 30 индикаторов,
поставляемых в один адрес
DIN-рейка NS35/7,5 м по заказу
Маркировочная эти-
кетка (набор этикеток)
  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Габаритные и установочные размеры индикаторов приве-
дены в приложении А.
5.2 Корпус индикаторов имеет разборную конструкцию.
Внутри корпуса закреплена печатная плата, на которой установ-
лены разъемы для подключения внешних цепей.
5.3 На индикаторы, в зависимости от исполнения, возможно
подавать питание как от токовой петли 4…20 мА, так и от внеш-
него источника питания напряжением постоянного тока 20…30 В.
Индикатор имеет защиту от неправильного подключения (пере-
полюсовки) напряжения питания.
5.4 Функциональные схемы индикаторов приведены на ри-
сунках 1—2.
5.5 Индикаторы содержат следующие функциональные эле-
менты и узлы (см. рисунки 1—2):
— стабилитрон (VD1), защищающий от неправильного